
Nota aktualizacyjna do publikacji

Z. Wojdylak-Sputowska, A. Sputowski: Zwrot podatku akcyzowego

zawartego w cenie oleju napêdowego wykorzystywanego do produkcji

rolnej. Wzory pism i decyzji (z suplementem elektronicznym)

Obowi¹zuj¹ca od dnia 6 marca 2019 r. ustawa z dnia 22 lutego 2019 r.

o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napêdowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2019 r.

poz. 428) wprowadza zmiany w przepisach ustawy z dnia 10 marca 2006 r.

o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napêdowego wy-

korzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2015 r. poz. 1340 ze zm.).

W zwi¹zku z tym zmianie ulegaj¹ poni¿sze fragmenty ksi¹¿ki:

• Rozdzia³ 1

Po pkt 1.16. dodaje siê wzór oznaczony jako 1.17. „Decyzja zmieniaj¹ca

wydana z urzêdu / na wniosek producenta rolnego”.

1.17. Decyzja zmieniaj¹ca wydana na wniosek producenta rolnego

......................................................................... .........................................................................

(oznaczenie organu administracji publicznej) (miejscowoœæ i data)

.........................................................................

(oznaczenie sprawy zgodnie z JRWA)

.........................................................................

(imiê i nazwisko / nazwa producenta rolnego)

.........................................................................

(adres zamieszkania / adres siedziby
producenta rolnego)

Dzia³aj¹c na podstawie art. 104 i 107 oraz art. 154 ustawy z dnia 14 czerwca

1960 r. – Kodeks postêpowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 r.

poz. 2096 ze zm.) w zwi¹zku z art. 4 ustawy z dnia 22 lutego 2019 r. o zmia-

nie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napê-

dowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 428) –

dzia³aj¹c na wniosek z dnia ……….. roku* / dzia³aj¹c z urzêdu*
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postanawiam:

Wariant I:

zmieniæ decyzjê wydan¹ przez tut. organ administracji publicznej nr .............

z dnia .............................................................................. roku

(wskazanie oznaczenia decyzji ostatecznej i daty jej wydania)

w sprawie odmowy przyznania zwrotu podatku akcyzowego zawartego

w cenie oleju napêdowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w taki

sposób, ¿e przyznaje siê zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napêdowego wykorzystywanego do produkcji rolnej z tytu³u zakupu oleju

napêdowego oznaczonego kodem CN 2710 20 11 do CN 2710 20 19

w kwocie ……………… z³otych.

Wariant II:

zmieniæ decyzjê wydan¹ przez tut. organ administracji publicznej nr .............

z dnia ............................................................................. roku

(wskazanie oznaczenia decyzji ostatecznej i daty jej wydania)

w sprawie przyznania zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napêdowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w taki sposób, ¿e przy-

znaje siê dodatkowo zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napêdowego wykorzystywanego do produkcji rolnej z tytu³u zakupu oleju

napêdowego oznaczonego kodem CN 2710 20 11 do CN 2710 20 19

w kwocie ………………….z³otych.

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 154 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postêpowania

administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) decyzja ostateczna, na

mocy której ¿adna ze stron nie naby³a prawa, mo¿e byæ w ka¿dym czasie

uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który j¹

wyda³, je¿eli przemawia za tym interes spo³eczny lub s³uszny interes strony.

Przy rozpoznawaniu sprawy zakoñczonej ostateczn¹ decyzj¹ nr ...............

z dnia ............... roku – tut. organ administracji publicznej stwierdzi³, ¿e

w sprawie zasz³y* / nie zasz³y* okolicznoœci powoduj¹ce uchylenie* /

zmianê* decyzji ostatecznej w trybie art. 154 ustawy – Kodeks postêpo-

wania administracyjnego.
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Zgodnie z postanowieniami art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 22 lutego 2019 r.

o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju

napêdowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2019 r.

poz. 428) decyzje wydane przez dniem 6 marca 2019 r.:

1) o odmowie przyznania zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie

oleju napêdowego wykorzystywanego do produkcji rolnej – w przypadku

gdy wniosek o zwrot tego podatku dotyczy³ oleju napêdowego ozna-

czonego kodem CN 2710 20 11 do CN 2710 20 19,

2) przyznaj¹ce zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napê-

dowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, a nieuwzglêdniaj¹ce

oleju napêdowego oznaczonego kodem CN 2710 20 11 do CN 2710 20 19

– mog¹ byæ zmieniane na wniosek producenta rolnego, o którym mowa

w art. 3 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1, albo z urzêdu, przez przyznanie

zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napêdowego wyko-

rzystywanego do produkcji rolnej oznaczonego kodem CN 2710 20 11

do CN 2710 20 19.

Za takim uznaniem przemawiaj¹ nastêpuj¹ce fakty i dowody: .......................

........................................................................................................................

(przedstawienie stanowiska w zakresie uchylenia / zmiany decyzji ostatecznej w trybie

art. 154 ustawy – Kodeks postêpowania administracyjnego)

Maj¹c na uwadze powy¿sze, postanowiono jak w sentencji niniejszej de-

cyzji.

Pouczenie:

Od niniejszej decyzji s³u¿y prawo wniesienia odwo³ania do ............... za poœrednictwem tu-

tejszego organu.

Termin do wniesienia odwo³ania wynosi 14 dni od dnia dorêczenia* / og³oszenia* decyzji

stronie.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwo³ania strona mo¿e zrzec siê prawa do wniesienia

odwo³ania wobec organu administracji publicznej, który wyda³ decyzjê. Z dniem dorêczenia

organowi administracji publicznej oœwiadczenia o zrzeczeniu siê prawa do wniesienia

odwo³ania przez ostatni¹ ze stron postêpowania decyzja staje siê ostateczna i prawomocna.

3



Otrzymuj¹ / do wiadomoœci:

.........................................................

.........................................................

.........................................................

........................................................................

(podpis z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska

s³u¿bowego osoby upowa¿nionej do wydania decyzji;

je¿eli decyzja wydana zosta³a w formie dokumentu

elektronicznego, powinna byæ opatrzona kwalifikowanym

podpisem elektronicznym)

___

* niepotrzebne skreœliæ

Komentarz:

Ustawodawca pocz¹wszy od dnia 6 marca 2019 r. obj¹³ zakresem zwrotu podatku

akcyzowego zawartego w cenie oleju napêdowego wykorzystywanego do pro-

dukcji rolnej olej napêdowy oznaczony kodem CN 2710 19 43 do 2710 19 48, ko-

dem 2710 20 11 do CN 2710 20 19 oraz kodem CN 3826 00.

Równoczeœnie w art. 4 ustawy z dnia 22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o zwrocie

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napêdowego wykorzystywanego

do produkcji rolnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 428) zezwoli³ organom orzekaj¹cym

wysokoœæ zwrotu na dokonanie z urzêdu lub na wniosek producenta rolnego

z³o¿ony w terminie do dnia 31 marca 2019 r. na zmiany decyzji o odmowie przy-

znania zwrotu lub przyznaj¹cych zwrot, jeœli w tych decyzjach nie uwzglêdniono

oleju oznaczonego kodem CN 2710 20 11 do CN 2710 20 19.

• Ustawa z dnia 10 marca 2006 r.

o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napêdowego wy-

korzystywanego do produkcji rolnej (t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1340 ze zm.)

Zmianie ulega treœæ art. 1 i otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie:

Art. 1. Ustawa okreœla zasady oraz tryb zwrotu podatku akcyzowego,

zwanego dalej „zwrotem podatku”, zawartego w cenie oleju napêdowego

oznaczonego kodem CN 2710 19 43 do 2710 19 48, kodem CN 2710 20 11

do CN 2710 20 19 oraz kodem CN 3826 00, wykorzystywanego do pro-

dukcji rolnej, zwanego dalej „olejem napêdowym”.
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